Datenheft
BESCHICHTETE BADEWASSER-UMWÄLZPUMPE
Die selbstansaugende Badewasser-Umwälzpumpe mit HPC- Beschichtung:
Kompakt, leicht und effektiv zugleich.
WATERblue-B
DE D-WB 01 DE
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.
Abbildungen können vom Lieferumfang abweichen.

723 Losflansch PVC-U
819 Motorwelle X6CrNiMoTi17-12-2 (1.4571)
Typenbezeichnung
Beispiel:
B-040-110A-H-0152H-W3B-PED
Bauart
Nennweite Druckstutzen DN [mm]
Konstruktionsmaß
Version
Ausführung
Motorleistung [kW]
Bsp.: 030 = 3,0 kW
Drehzahl
2 = 3000 min-1
Motorausführung
H = Standard
P = Permanent-Magnet-Motor
Werkstoffausführung
Frequenzumrichter
PED = Typ PED
PEDW= Typ PEDW
7
Kennlinien
8
0
4
2
6
10
15
20
30
25
0
5
10
60
40
20
0
80
100
60
40
20
0
80
100
H
[m]
P
[kW]
NPSH
[m]
Eta
[%]
0 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 44
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150 165 180
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
[Imp.gpm]
[US.gpm]
Q [l/s]
2
1

B
pq
16 e
d
f
øk
DN2
n
DN80
h
g
50Hz 2900 min-1 - IE3
Typ P2 [kW] DN2 B L d e f g h øk n p q [kg] 1)
B040-110A-0072H 0,75 40 280 730 140 100 15 250 377 158 361 212 260 21
B040-110A-0112H 1,1 40 280 759 140 100 15 250 377 158 361 212 260 22
B050-130A-0112H 1,1 50 280 763 140 100 15 250 376 158 370 212 260 34
B050-130A-0152H 1,5 50 280 785 140 100 15 250 376 193 370 212 260 39
B050-130A-0222H 2,2 50 280 835 140 100 15 250 376 193 370 212 260 42
B050-130A-0302H 3 50 280 845 140 100 15 250 376 193 370 212 260 51
PM 3000 min-1 - IE5
Typ P2 [kW] DN2 B L d e f g h øk n p q [kg] 1)
B040-110A-0072P 0,75 40 280 714 140 100 15 250 377 156 361 212 260 21
B040-110A-0112P 1,1 40 280 714 140 100 15 250 377 156 361 212 260 22
B050-130A-0112P 1,1 50 280 718 140 100 15 250 376 156 370 212 260 34
B050-130A-0152P 1,5 50 280 752 140 100 15 250 376 156 370 212 260 39
B050-130A-0222P 2,2 50 280 760 140 100 15 250 376 176 370 212 260 42
B050-130A-0302P 3 50 280 775 140 100 15 250 376 176 370 212 260 51
 Explosionsdarstellung • Technische Daten
12
Einzelteile
001 Filtergehäuse